Российская Федерация
проект

    Ростовская область

                                                    Морозовский район

Администрация

Вознесенского сельского поселения

Постановление

	_________ 20__г.
	                                          №___

х. Вознесенский
	Об утверждении перечня
муниципальных программ
в Вознесенском сельском поселении

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Областным законом от 03.08.2007 №743-ЗС «О бюджетном процессе в Ростовской области», распоряжением Правительства Ростовской области от 31.07.2013 № 297 «Об утверждении Перечня государственных программ Ростовской области»:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1. Перечень муниципальных программ в Вознесенском сельском поселении на 2014 год согласно приложению.
1.2. Ответственным исполнителям муниципальных программ подготовить паспорта программ.
2. Постановление вступает в силу с даты подписания и подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Вознесенского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой
	Глава Вознесенского
сельского поселения
	С.И. Чмира

Приложение к постановлению Администрации

Вознесенского сельского поселения
 от ____________
Перечень

муниципальных программ Вознесенского сельского поселения на 2014 год

	Наименование муниципальной программы
	Ответственный

исполнитель
	Основные направления реализации

	Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения
Подпрограмма - Благоустройство
	Администрация Вознесенского сельского поселения
	стимулирование и развитие жилищного хозяйства; развитие коммунальной инфраструктуры; повышение качества водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в результате модернизации систем водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, благоустройство населенных пунктов

	Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности
	Администрация Вознесенского сельского поселения
	укрепление общественного порядка; противодействие терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	Администрация Вознесенского сельского поселения»
	обеспечение защиты населения, территорий, объектов жизнеобеспечения населения и критически важных объектов от угроз природного и техногенного характера; обеспечение пожарной безопасности; предупреждение чрезвычайных ситуаций

	Развитие культуры и туризма
	Администрация Вознесенского сельского поселения, МБУК «Вознесенский СДК», МБУК « ВСП»
	сохранение объектов культурного наследия; развитие библиотечного и клубного дела; формирование единого культурного пространства

	Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия
	Администрация Вознесенского сельского поселения
	устойчивое развитие сельских территорий

	Охрана окружающей среды и рациональное природопользование
	Администрация Вознесенского сельского поселения
	обеспечение экологической безопасности и качества окружающей среды; сохранение биологического разнообразия и природных комплексов; экологическое образование, формирование экологической культуры населения; охрана, защита и воспроизводство зеленых насаждений; развитие водохозяйственного комплекса

	Развитие физической культуры и спорта
	Администрация Вознесенского сельского поселения
	развитие массовой физической культуры и спорта; совершенствование системы физического воспитания населения; развитие инфраструктуры сферы физической культуры и спорта

	Информационное общество:

Подпрограмма

Информационное обеспечение населения по вопросам местного самоуправления
	Администрация Вознесенского сельского поселения
	создание и развитие муниципальных информационных ресурсов;

совершенствование системы информирования и предоставления услуг населению ;

участие  в создании единого информационного пространства Российской Федерации;

повышение эффективности взаимодействия с другими уровнями власти:открытость и доступность информации о деятельности органов местного самоуправления

	Развитие транспортной системы
	Администрация Вознесенского сельского поселения
	развитие транспортной инфраструктуры; повышение безопасности дорожного движения; внедрение спутниковых навигационных технологий на транспорте

	Энергоэффективность и развитие энергетики
	Администрация Вознесенского сельского поселения
	энергосбережение и повышение энергетической эффективности

	Муниципальная политика: подпрограмма – аппарат Администрации Вознесенского сельского поселения
	Администрация Вознесенского сельского поселения
	развитие муниципальной службы; развитие муниципального управления и муниципальной службы; содействие развитию институтов и инициатив гражданского общества

	Управление муниципальными финансами и создание условий для повышения эффективности бюджетных расходов
	Администрация Вознесенского сельского поселения
	долгосрочное финансовое планирование; нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса; организация и осуществление контроля в финансово-бюджетной сфере; управление муниципальным долгом Вознесенского сельского поселения; поддержание устойчивого исполнения бюджета поселения; содействие повышению качества управления муниципальными финансами

PAGE
2